
Rio Grande do Sul , 06 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3774  

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             134 

Registre-se e Publique-se. 

Publicado por: 
Barbara Rosa 

Código Identificador:AD9DA26C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 002/2024, que tem por 

objeto a contratação de empresa para gestão do Programa Rede Bem 

Cuidar e Programa SIA/SUS, pelo prazo de dez meses (01/03/24 a 

31/12/24), em favor da empresa MARCELO DINIZ SANFELICE, de 

CNPJ 40.017.793/0001-76, no valor total de R$ 15.000,00 (R$ 

1.500,00 mensais). 

  

Salto do Jacuí, 05 de março de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

  

  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:275A67B2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 003/2024, que tem por 

objeto a contratação de empresa para fornecimento de serviços de 

hospedagem no portal do Município e caixa de e-mail corporativo no 

Portal Oficial da Prefeitura Muncicipal, pelo prazo de dez meses 

(01/03/24 a 31/12/24), em favor da empresa PROJETOS E 

ASSESSORIA – CLAUDIOMIRO OLIVEIRA DOS SANTOS, de 

CNPJ 15.577.657/0001-93, no valor total de R$ 14.000,00 (R$ 

1.400,00 mensais). 

  

Salto do Jacuí, 05 de março de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:445BCD3D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO 
  

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 002/2024. 
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 002/2024 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

116/2021 

B SERVICE PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA 

O objeto do presente termo de apostilamento consiste na repactuação 

dos valores do contrato. 

  

Observação: O inteiro teor das leis e decretos está disponível junto ao 

site do Município, no link CESPRO. Os contratos e aditivos estão 

disponíveis no sistema Licitacon/TCE/RS. 

Publicado por: 
Karina Doninelli 

Código Identificador:CDD0E6EB 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

PREGÃO ELETRÔNICO 06/2024: ELABORAÇÃO DE 

LAUDOS MÉDICOS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 19/2024, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024, REGISTRO DE 

PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

ELABORAÇÃO DE LAUDOS MÉDICOS. Início das 

Propostas:07:59h do dia 07/03/2024 até às 07:59h do dia 

20/03/2024. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 20/03/2024, 

todos via portal www.pregaobanrisul.com.br, no horário de Brasília – 

DF. O Edital e informações complementares encontram-se a 

disposição dos interessados, junto à Comissão de Licitações, sito a 

Av. Eduardo de Brito, 101, Fone: 0xx 55 3372 3200, no horário de 

expediente e nos Sites: www.pregaobanrisul.com.bre 

www.santabarbaradosul.rs.gov.br. 

Emitido por Vivian Lima Vargas - Pregoeira 

  

Santa Bárbara do Sul, RS05/03/2024. 

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:BA8ECEDF 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

ADITIVO 

 

ADITIVO 
  

ADITIVO Nº 134/2023. 
Retifica-se o aditivo nº 134/2023, para que onde constou convênio nº 

008/2022, passe a constar Convênio nº 006/2022 pois, conforme 

apontado pela Secretaria da Fazenda, mais precisamente pela parte 

contábil, a informação está incorreta. 

Ratificam-se, as demais informações. 

  

Observação: O inteiro teor das leis e decretos está disponível junto ao 

site do Município, no link CESPRO. Os contratos e aditivos estão 

disponíveis no sistema Licitacon/TCE/RS.  

Publicado por: 
Karina Doninelli 

Código Identificador:6C6C2B3D 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 09/2024 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
  

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

Torno Público, que foi realizado o processo de dispensa de licitação nº 

09/2024 com fulcro no Art. 75, Inciso II, da Lei Federal, nº 14.133/21, 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA NEW 

HOLLAND. 

BARBOSA & PASSOS LTDA – CNPJ 07.800.184/0001-13, pelo 

total dispensado de R$ 944,95, para que produza seus jurídicos e 

legais efeitos. 

Interessados em apresentar uma proposta através do e-mail 

licita@santabarbaradosul.rs.gov.br , o prazo é de 03 dias úteis a 

contar de 06/03/2024. 

  

Santa Bárbara do Sul, RS05 de março de 2024 

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:CF0AEC38 

 


